ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 356/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo.  Senhor Prefeito  Municipal  de Itajaí,  Robson José
Coelho, com cópia à CODETRAN e a Secretaria de Obras, solicitando a pintura da faixa e
sinal  de  "parada  de  ambulância"  em  frente  a  unidade  básica  de  saúde  UBS  do  bairro
Espinheiros, que fica na Rua Fermino Vieira Cordeiro, nº 1778.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade local e dos pacientes que utilizam
a UBS supracitada. Estes relatam que as ambulâncias necessitam de espaço para poder
parar em frente a unidade de saúde para atender possíveis urgências e emergências, sendo
que muitas vezes não encontram local específico de parada.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO
VEREADOR - PL